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zewnętrzna
średnica 

prześwitu rury

[d w m]

Najmniejsza 
szerokość

[bC w m]

Do 0,40 bC = d + 0,40

0,40 do 0,80 bC = d + 0,70

0,80 do 1,40 bC = d + 0,85

ponad 1,40 bC = d + 1,00
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W przybliżeniu siły ciągnące 
pochodzą od   

boks typu standard  
seria 600

obudowa słupowo-płytowa 
seria 750

Parcie gruntu  e 23kN/m2 23kN/m2

Powierzchnia tarcia A
(długość płyty x wysokość obudowy)

14,0m2

3,50m x 4,00m

8,4m2

3,50m x 2,40m

i wartość tarcia  µ = 0,5 
obliczać:  F = e x A x µ

161kN 
≈ 16t 

96,6kN 
≈ 9,7t  tylko 60%
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Ręczna 
obudowa

Aluminiowa 
obudowa

Lekka 
obudowa 

Obudowa typu boks Boksy dla dużych 
średnic rur

Boksy specjalne Obudowa słupowo-płytowa Przy kolizjach (krzyżujących się kierunkach)

Boks punktowy Boks przeciągany Pojedyncza prowadnica  Podwójna prowadnica Komora dylowa Pressbox

Rekomen-
dowana do 

2,00 m

Rekomen-
dowana do 

2,40 m

Rekomen-
dowana do 

3,00 m

Rekomendowana 
do 4,00 m

Rekomendowana 
do 4,00 m

Rekomendowana 
do 4,00 m

Rekomendowana 
do 3,00 m

Rekomendowana 
do 3,80 m

Rekomendowana 
do 7,60 m

Rekomendowana 
do 6,00 m

Rekomendowana 
do 7,00 m

Wymaganie wobec

Lekki
Ekstra boks

Standardowy boks

Profi l rozporowy
Maksiboks

RS-Boks

Przy
Studniach kanałowych

w wolnym terenie W połączeniu z
Komory dylowe KD6/8

Hydrauliczne wtłaczanie
Z kształtownikiem 

walcowanym

sprzętu budowlanego 
Nie 

wymagany
Mini koparka Mobilna 

koparka 
Mobilna lub gąsienico-

wa koparka
Mobilna lub gąsienicowa 

koparka
Mobilna lub gąsienico-

wa koparka
Koparka gąsienicowa Mobilna lub gąsienicowa 

koparka
Koparka gąsienicowa Mobilna 

koparka 
Mobilna lub gąsienicowa 

koparka

3 - 9 t 9 - 13 t Tylko podstawowy boks

12 - 18 t

z nadbudową 

18 - 30 t

18 - 30 t 18 - 30 t 30 - 50 t 18 - 30 t do T ≤ 6,2m

24 - 31 t

przy T > 6,2m

30 - 50 t

9 - 13 t 18 - 30 t

+ 80 t dźwig do
montażu i demontażu

Kształtownik 
walcowany

Chwytak 
rur 

KD6/8

Profi l LP

OMEGA

Profi l Z

Typ I - RK2,5
Typ II - RK5,0
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Długość 
słupa

[m]

maks. Głębo-
kość wykopu 

T

[m]

Wysokość prze-
świtu dla rur 

hC

[m]

bezpieczne 
obciążenie 

[kN/m]

Ciężar 
ramy 

[kg]

1,50 1,50 0,56 23,5 33

2,10 2,00 0,56 23,5 40

Płyta deskowania dopuszczalne Cięzar
Szerokość

 
[m]

Wysokość 
H

[m]

obciążenie 
robocze
 [kN/m2]

Płyty

[kg]

1,00 1,50 12,0 21

1,00 2,10 12,0 30

Typ Szerokość robocza 
bC [m]

Szerokość wykopu 
b [m]

bezpieczna
siła nacisku

min. max. min. max. [kN]

1 0,45 0,68 0,49 0,72 53

2 0,55 0,88 0,59 0,92 53

3 0,65 1,08 0,69 1,12 53

4 1,00 1,60 1,04 1,64 53
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Długość 
płyt 

L

[m]

Długość 
szalowania 

L V

[m]

Wysokość 
szalowania 

H

[m]

Długość 
prześwitu 

L C

[m]

Wysokość 
prześwitu dla 

rur  h C

[m]

bezpieczne 
obciążenie 

robocze 

[kN/m2]

Ciężar z 
rozporą B

[kg/boks]

Ciężar 
obudowy

[kg/obudowa]

1,50

1,50 0,60 1,18 1,32

32,6

95 130

1,72
1,20
1,80
2,40 

1,58 0,71
185
250
320

250
370 
485

2,00

2,00 0,60 1,68 1,32

26,5

110 160

2,22
1,20
1,80
2,40 

2,08 0,71
215
295
380

305
450
600

2,50

2,50 0,60 2,18 1,32

21,6

120 185

2,72
1,20
1,80
2,40 

2,58 0,71
240
340
435

360
535
710

3,00

3,00 0,60 2,68 1,32

17,5

135 215

3,22
1,20
1,80
2,40 

3,08 0,71
270
380
490

420
620
825

Długość słupów 
narożnikowych  LT

[m]

Ciężar

[kg]

0,70 5,4

1,30 10,0

1,90 14,6

2,50 19,2

Typ Szerokość robocza 
bC [m]

Szerokość wykopu 
b [m]

Dopuszczalna 
siła nacisku

Ciężar

min. max. min. max. [kN] [kg]

A 0,63 0,85 0,78 1,00 109 7,3

B 0,85 1,31 1,00 1,46 92 9,4

C 1,32 2,23 1,47 2,38 62 13,6



20 21

Długość płyty 
L

[m]

Wysokość płyty 
H

[m]

Długość 
prześwitu L C

[m]

Wysokość prze-
świtu dla rur h C

[m]

bezpieczne 
obciążenie robocze

[kN/m2]

Ciężar boksu
z rozporą B 

[kg/boks]

2,00

1,60
2,00
2,40
2,60 1,60 0,94 27,7

570
670
770
830

0,60
1,00

275
415

2,50

1,60
2,00
2,40
2,60 2,10 0,94 22,1

655
770
890
965

0,60
1,00

315
470

3,00

1,60
2,00
2,40
2,60 2,60 0,94 18,5

745
875
1010
1095

0,60
1,00

355
525

3,50

1,60
2,00
2,40
2,60 3,10 0,94 15,3

830
980
1130
1230

0,60
1,00

395
585

Typ Szerokość robocza 
b C [m]

Szerokość wykopu 
b [m]

dopuszczalna 
siła nacisku

Ciężar

min. max. min. max. [kN] [kg]

A 0,53 0,73 0,66 0,86 160 14,2

B 0,71 1,07 0,84 1,20 147 16,9

C 1,05 1,65 1,18 1,78 124 20,9

D 1,50 2,10 1,63 2,23 107 23,6

E 1,88 2,48 2,01 2,61 92 25,8

F 2,48 3,08 2,61 3,21 69 29,3
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Zagłębienie podstawowych 
elementów 

Wstępnie wykonuje się wykop o głębo-
kości do 1,25 m i długości odpowiada-
jącej długości obudowy szalunkowej. 
Prowadzenie wykopu musi odpowia-
dać rodzajowi gleby z zachowaniem 
obowiązujących przepisów bezpieczeń-
stwa. 

Haki zawiesia należy zapiąć do uchwy-
tów montażowych obudowy wykopu 
zmontowanej na żądaną szerokość i 
element podstawowy wstawić do wyko-
pu i docisnąć. 

Puste przestrzenie pomiędzy ścianą 
wykopu i obudowy należy zasypać i 
zagęścić. 

W trakcie dalszego postępu głębokości 
wykopu, co 0,5 m należy naprzemiennie 
dociskać ściany obudowy. 

Im mniejsze skoki dociskania tym 
zagłębienie obudowy jest łatwiejsze. 
Dociskanie nie może przekraczać war-
tości 0,5 m, a kat skręcenia rozpory nie 
może przekraczać +/- 8 stopni. 

Proces powtarzamy , aż do osiągnięcia 
wymaganej głębokości wykopu. 

SYSTEMY OBUDÓW SZALUNKOWYCH DO  
ZAGŁĘBIANIA METODĄ PODKOPYWANIA  

I POGRĄŻANIA
Przy niestabilnym gruncie boks szalunkowy jest  

zagłębiany w miarę postępu wykopu, poprzez  
naprzemienne wciskanie ścian.

Zagłębianie elementu nadbudowy 

Dla większych głębokości wykopów są przewidziane nad-
stawki obudowy podstawowej. Zmontowaną na odpowied-
nią szerokość nadstawkę należy zamocować za pomocą 
złączek i bolców na obudowie podstawowej. 

Dalsze zagłębianie tak jak boksu podstawowego poprzez 
pogłębianie wykopu i naprzemienne dociskanie płyt. Górna 
krawędź obudowy powinna wystawać co najmniej 5 cm 
ponad teren.
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Ilość 
Przedłużek

Co 0,50m

Długość rozpory
Szerokość robocza

bC

[m]

Szerokość 
wykopu  

b

[m]

Szerokość 
wykopu  

b

[m]

Szerokość 
wykopu  

b

[m]

Szerokość 
wykopu  

b

[m]

dopuszczalna 
siła nacisku

F

[kN]

Ciężar 
całkowity 

G

[kg]

Lekki 
boks

Ekstra 
boks

Standard 
 boks

Boks 
punktowy

0 0,98 – 1,26 1,11 – 1,39 1,15 – 1,43 1,20 – 1,48 2,00 – 2,28 468 65,0

1 1,48 – 1,76 1,61 – 1,89 1,65 – 1,93 1,70 – 1,98 2,50 – 2,78 403 84,8

2 1,98 – 2,26 2,11 – 2,39 2,15 – 2,43 2,20 – 2,48 3,00 – 3,28 348 104,6

3 2,48 – 2,76 2,61 – 2,89 2,65 – 2,93 2,70 – 2,98 3,50 – 3,78 299 124,4

4 2,98 – 3,26 3,11 – 3,39 3,15 – 3,43 3,20 – 3,48 4,00 – 4,28 254 144,2

5 3,48 – 3,76 3,61 – 3,89 3,65 – 3,93 3,70 – 3,98 4,50 – 4,78 210 164,0

6 3,98 – 4,26 4,11 – 4,39 4,15 – 4,43 4,20 – 4,48 5,00 – 5,28 165 183,8
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Długość płyty 
L

[m]

Wysokość płyty  
H

[m]

Długość prześwitu 
L C

[m]

Wysokość prze-
świtu dla rur h C

[m]

bezpieczne ob-
ciążenie robocze 

[kN/m2]

Ciężar 
Boksu

[kg]

2,00

2,00
2,40
2,60 1,60

1,12
1,27
1,27

50,4
38,5
38,2

920
1030
1105

1,40 50,4 640

2,50

2,00
2,40
2,60 2,10

1,12
1,27
1,27

32,7
30,8
30,6

1025
1150
1240

1,40 32,7 720

3,00

2,00
2,40
2,60 2,60

1,12
1,27
1,27

31,8
26,0
25,8

1385
1575
1700

1,40 31,8 960

3,50

2,00
2,40
2,60 3,10

1,12
1,27
1,27

22,7
22,3
22,1

1535
1750
1890

1,40 22,7 1070

Długość płyty 
L

[m]

Wysokość płyty  
H

[m]

Długość prześwitu 
L C

[m]

Wysokość prze-
świtu dla rur h C

[m]

bezpieczne ob-
ciążenie robocze 

[kN/m2]

Ciężar 
Boksu

[kg]

2,00

2,00
2,40
2,60 1,60

1,14
1,39
1,39

92,7
61,8
61,0

1220
1385
1495

1,40 92,7 870

2,50

2,00
2,40
2,60 2,10

1,14
1,39
1,39

68,7
49,5
48,8

1395
1585
1710

1,40 68,7 1000

3,00

2,00
2,40
2,60 2,60

1,14
1,39
1,39

45,8
41,2
40,6

1595
1810
1960

1,40 45,8 1125

3,50

2,00
2,40
2,60 3,10

1,14
1,39
1,39

32,7
32,7
32,7

1775
2015
2180

1,40 32,7 1255
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Długość płyty  
L

[m]

Wysokość płyty 
H

[m]

Grubość  
t PI

[mm]

Długość prze-
świtu L C

[m]

Wysokość prze-
świtu dla rury h C

[m]

bezpieczne 
obciążenie robocze 

[kN/m2]

Ciężar 
bC = 2,33m 

[kg/boks]

3,00
2,4 + 1,4
2,6 + 1,4

107

2,60
2,30
2,51

57,0
47,6

5220
5350

3,50
2,4 + 1,4
2,6 + 1,4

3,10
2,30
2,51

48,9
40,8

5590
5730

4,00
2,4 + 1,4
2,6 + 1,4

3,60
2,30
2,51

42,8
35,7

5960
6120

4,50
2,4 + 1,4
2,6 + 1,4

127

4,10
2,30
2,51

38,0
31,8

6850
7040

5,00
2,4 + 1,4
2,6 + 1,4

4,60
2,30
2,51

34,2
28,6

7280
7480

5,50
2,4 + 1,4
2,6 + 1,4

5,10
2,30
2,51

29,4
26,0

7700
7920

6,00
2,4 + 1,4
2,6 + 1,4

5,60
2,30
2,51

24,5
23,8

8120
8360

Długość płyty  
L

[m]

Wysokość płyty 
H

[m]

Grubość  
t PI

[mm]

Długość prześwi-
tu L C

[m]

Wysokość prze-
świtu dla rury h C

[m]

bezpieczne 
obciążenie robocze 

[kN/m2]

Ciężar 
boksu 

[kg]

3,00
2,40
2,60
1,40

107

2,60 1,50 47,5
1950
2075
1205

3,50
2,40
2,60
1,40

3,10 1,50 40,7
2180
2320
1350

3,70
2,40
2,60
1,40

3,30 1,50 38,5
2270
2445
1410

4,00
2,40
2,60
1,40

3,60 1,50 35,6
2400
2560
1495

4,50
2,40
2,60
1,40

127

4,10 1,50 33,7
2910
3090
1880

5,00
2,40
2,60
1,40

4,60 1,50 30,3
3160
3360
2050

5,50
2,40
2,60
1,40

5,10 1,50 27,6
3415
3635
2220

6,00
2,40
2,60
1,40

5,60 1,50 24,5
3670
3910
2390

Długość 
Rozpory

Szerokość robocza 
między

bezpieczne
obciążenie

Ciężar

L STR

[m]

Płyty
[m]

profi lem rozporowym 
[m]

robocze
[kN] [kg]

2,00 2,33 1,72 600 129

2,50 2,83 2,22 600 153

3,00 3,33 2,72 600 176

3,50 3,83 3,22 550 200

4,00 4,33 3,72 500 223

4,50 4,83 4,22 450 247

5,00 5,33 4,72 400 270

5,50 5,83 5,22 350 294

6,00 6,33 5,72 300 317
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Długość płyty 
L

[m]

Wysokość płyty  
H

[m]

Długość prześwitu 
L C

[m]

Wysokość prześwi-
tu dla rur h C

[m]

bezpieczne ob-
ciążenie robocze 

[kN/m2]

Ciężar 
Boksu

[kg]

3,15 3,93 2,75
1,69
1,99
2,29

76,5
76,5
63,2

3700

4,00 3,15 3,60
1,69
1,99
2,29

45,6
45,6
21,8

3595

Ilość
 przedłużek 

0,50 m

Szerokość 
robocza b c

[m]

Szerokość 
wykopu b

[m]

dopuszczalna 
siła nacisku

[kN]

Ciężar 
całkowity

[kg]

0 0,98 – 1,16 1,20 – 1,38 510 65,0

1 1,48 – 1,66 1,70 - 1,88 445 84,8

2 1,98 – 2,16 2,20 – 2,38 394 104,6

3 2,48 – 2,66 2,70 – 2,88 354 124,4

4 2,98 – 3,16 3,20 – 3,38 321 144,2

5 3,48 – 3,66 3,70 – 3,88 292 164,0

6 3,98 – 4,16 4,20 - 4,38 263 183,8

Długość płyty 
L

[m]

Wysokość płyty  
H

[m]

Długość prześwitu 
L C

[m]

Wysokość prześwi-
tu dla rur h C

[m]

bezpieczne ob-
ciążenie robocze 

[kN/m2]

Ciężar 
Boksu

[kg]

3,15 4,00 2,70 2,78 33,9 3735

4,00 3,15 3,55 1,93 33,1 3535

Długość 
L Z

[m]

Ciężar

[kg]

0,25
0,50
0,75

62
84

105

1,00
1,50
2,00

126
168
211

Długość rozpory 
rolkowej 

L RS

[m]

Szerokość rozpory 
rolkowej 

b RS

[m]

min. szerokość 
robocza 

b C

[m]

min. Szerokość 
wykopu 

b
[m]

Rozmiar 
kołnierza

b F x h F

[mm]

dopusz-
czalne  siły

 
[kN]

Ciężar 
pary rozpór 
rolkowych

[kg]

Płyta Arkusz 
rolki

1,50 0,50 1,17 1,00 1,37 220 x 560 -112 do 242 360
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Długość płyty 
L

[m]

Wysokość płyty  
H

[m]

Długość prześwitu 
L C

[m]

Wysokość prze-
świtu dla rur h C

[m]

bezpieczne ob-
ciążenie robocze 

[kN/m2]

Ciężar 
Boksu

[kg]

2,50
2,50

2,10 1,69 50,1
2350

1,50 1620

3,00
2,50

2,60 1,69 41,8
2590

1,50 1780

3,50
2,50

3,10 1,69 35,8
2825

1,50 1940

4,00
2,50

3,60 1,69 31,3
3060

1,50 2095

Długość płyty 
L

[m]

Wysokość płyty  
H

[m]

Długość prześwitu 
L C

[m]

Wysokość prze-
świtu dla rur h C

[m]

bezpieczne ob-
ciążenie robocze 

[kN/m2]

Ciężar 
Boksu

[kg]

4,00 3,00 3,22 1,82 32,5 3430

4,50 3,00 3,72 1,82 28,9 3740

5,00 3,00 4,22 1,82 26,0 4030

5,50 3,00 4,72 1,82 23,7 4360

Długość 
L Z

[m]

Ciężar kołnierza 
290 x 360mm 

(2x tylni) 

[kg]

Ciężar kołnierza
290 x 460mm 

 (1x przedni)

[kg]

0,25 68 86

0,50 83 105

0,75 100 127

1,00 116 147
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Długość płyty  
L

[m]

Wysokość płyty 
H

[m]

Grubość  
t PI

[mm]

Długość  
prześwitu L C

[m]

Długość systemu  
L S

[m]

bezpieczne 
obciążenie robocze 

[kN/m2]

Ciężar 
płyty 

[kg]

2,00
2,40
1,40

107

1,80 2,27 158,2
550
355

2,50
2,40
1,40

2,30 2,77 101,2
650
420

3,00
2,40
1,40

2,80 3,27 70,3
770
495

3,50
2,40
1,40

3,30 3,77 51,6
900
580

4,00
2,40
1,40

3,80 4,27 39,5
1010
650

4,00
2,40
1,40

130

3,80 4,27 82,1
1370
880

4,50
2,40
1,40

4,30 4,77 64,9
1530
980

5,00
2,40
1,40

4,80 5,27 52,6
1690
1070

5,50
2,40
1,40

5,30 5,77 43,4
1850
1170

6,00
2,40
1,40

5,80 6,27 36,5
2210
1370

Nazwa Wysokość słupa L T

[m]

Ciężar słupa [kg] Szerokość słupa bT 

[mm]

dopuszczalny 
moment gnący

[kNm]

Pojedyncza – seria 790 3,50 540 220 307

Standardowa – seria 750

Standardowa – seria 750

4,50

5,50

960

1170 375 672

Nadbudowa – seria 750 3,00 650

Mega – seria 750

Mega – seria 750

6,50

7,50

1710

2000 405 927

Mega-Nadbudowa – seria 750 3,00 760

Nazwa Wysokość słupa  L T

[m]

Ciężar  
słupa

[kg]

Szerokość słupa  bT 

[mm]

dopuszczalny 
moment gnący

[kNm]

Pojedyncza – seria 790 3,50 390 275 132

Standardowa – seria 750

Standardowa – seria 750

Standardowa – seria 750

Standardowa – seria 750

4,50

5,50

6,50

7,50

810

950

1130

1305
430 328

Narożnik-Nadbudowa – seria 750 3,00 530
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Nazwa Długość rozpory 
rolkowej L RS

[m]

Szerokość rozpo-
ry rolkowej b RS

[m]

min. Szerokość 
robocza b C

[m]

Kołnierz 
b F x h F

[mm]

dopuszczalne 
siły

[kN]

Ciężar każdej pary 
rozpór rolkowych

[kg]

Mini – RS

Standardowa – RS

Mega – RS

1,24

2,04

3,04

0,62

0,62

0,92

1,24

1,00 / 1,24

1,83

405 x 420

405 x 720

405 x 1220

-100 do 639

-200 do 780

-374 do 973

620

980

1700

Nadbudowa – RS 1,24 0,62 1,00 / 1,24 405 x 420 -100 do 639 620

Długość mini / nadbudowa – RS Standardowa – RS Mega – RS
L Z

[m]

Kołnierz 

[mm]

Ciężar

[kg]

Kołnierz 

[mm]

Ciężar

[kg]

Kołnierz 

[mm]

Ciężar

[kg]

0,25

0,50

0,75

405 x 420

99

128

157

405 x 720

163

201

239

405 x 1220

306

363

418

1,00

2,00

3,00

405 x 420

185

303

421

405 x 720

277

437

597

405 x 1220

474

714

960
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Nazwa Wymiary

[mm]

Ciężar

[kg]

Urządzenie odciążające rozporę 
dla słupa narożnikowego

Szerokość ~300mm, Wysokość zmienna

550 x 520 x h 275
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Długość płyty Długość prześwitu Ilość Grubość we- dopuszczalne Ciężar płyty
L DKE

[m]

L z prowadnicą 
[m]

L C  w DKE
[m]

KD 6/8 wnątrz płyt t PI

[mm]

obciążenie q

[kN/m]

bez / z prowadnicą
[kg]

1,90
2,34
2,84
3,42
3,92

2,00
2,44
2,94
3,52
4,02

1,62
2,06
2,56
3,14
3,64

3
4
5
6
7

120

261,2
171,6
116,6
80,4
61,2

470 / 505
560 / 595
660 / 695
775 / 810
875 / 910

4,42
4,92
5,42
5,92

4,52
5,02
5,52
6,02

4,14
4,64
5,14
5,64

7
8
9

10

170

116,8
94,3
77,7
65,2

1325 / 1360
1470 / 1505
1605 / 1640
1750 / 1785

Ilość Szerokość robocza b C  pomiędzy dylami Szerokość dopuszczalna Ciężar
przedłużki

co 0,50m

dylami

[m]

wewnętrznymi 
płytami

[m]

wzmocnio-
nymi płytami 

wewnętrznymi.

[m]

wykopu b

[m]

Siła nacisku

[kN]

całkowity 

[kg]

0 1,00 – 1,28 0,76 – 1,04 0,66 – 0,94 1,30 – 1,58 468 65,0

1 1,50 – 1,78 1,26 – 1,54 1,16 – 1,44 1,80 – 2,08 403 84,8

2 2,00 – 2,28 1,76 – 2,04 1,66 – 1,94 2,30 – 2,58 348 104,6

3 2,50 – 2,78 2,26 – 2,54 2,16 – 2,44 2,80 – 3,08 299 124,4

4 3,00 – 3,28 2,76 – 3,04 2,66 – 2,94 3,30 – 3,58 254 144,2

5 3,50 – 3,78 3,26 – 3,54 3,16 – 3,44 3,80 – 4,08 210 164,0

6 4,00 – 4,28 3,76 – 4,04 3,66 – 3,94 4,30 – 4,58 165 183,8
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Wymiary zewnętrzne Długość wykopu 
między czołami

Ilość profi li 
skrzynkowych

Grubość OG dopuszczalne 
obciążenie

Ciężar 
maszyny

L

[m]

H

[m]

B

[m]

L V

[m]

 

razem

t OG

[m]

q OG

[kN/m]

 bez osprzętu

[kg]

7,78 2,38 2,36 7,00 18 0,30 80 21.100

Wymiary zewnętrzne Długość prześwitu w dol-
nym pasie rozpierającym

Ilość dolnych elemen-
tów rozpierających

Dopuszczalne 
obciążenie

Ciężar 
bez osprzętu

L

[m]

H

[m]

t UG

[m]

L C 

[m]

  

razem

q OG

[kN/m] [kg]

7,19 1,07 0,27 5,75 2 218 7.700

Wymiary zewnętrzne ilość dopuszczalny 
moment gnący

Ciężar 

L

[m]

H

[m]

t Rtr.

[m] razem

M Rtr.

[kNm]

bez osprzętu

[kg/sztukę]

7,30 0,36 0,22 4 185 930

9,30 0,36 0,22 4 185 1180

Profi l 
skrzynkowy

Wymiary zewnętrzne Ilość 
profi l skrzynkowy

dopuszczalny 
moment gnący

Ciężar

Pozycja L

[m]

B

[m]

t Kpr.

[m] Każda strona

M Kpr.

[kNm/m]

  bez osprzętu

[kg/sztukę]

Prawy wpust

7,30

0,79

0,10

1

384

1.430

Centralny 0,79 7 1.500

Lewy wypust 0,82 1 1.400

Prawy wpust

9,30

0,79

0,10

1

384 

1.760

Centralny 0,79 7 1.800

Lewy wypust 0,82 1 1.735

Szerokość pomiędzy 
Profi lami

b C

[m]

pomiędzy 
pasami górnymi

b OG

[m]

pomiędzy 
pasami dolnymi

b UG

[m]

Długość elementu 
dystansowego

[m]

Wykop 
z zewnątrz

[m]

Maszyna 
z zewnątrz

[m]

min. 1,52 0,92 0,98 0,46 1,73 2,84

max. 4,70 4,10 4,16 3,64 4,91 6,02
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SBH

Profi l

Szero-
kość

Wyso-
kość

Grubość Moment 
bezwładności

Moment 
oporu

 Ciężar dopuszczalny 
moment gnący

b

[mm]

h

[mm]

t

[mm]

I

[cm4/m]

W

[cm3/m]

 każdy m

[kg/m]

 każdy m2

[kg/m2]

S235JRC 

[kNm/m]

S275JRC

[kNm/m]

KD 6/8 600 80 8 968 242 50,0 83,2 51,5

LP 76/7 700 150 7 3.585 478 53,3 76 88,0

LP 88/8 700 151 8 4.133 552 61,6 88 101,6

OMEGA 7 750 277 7 12.778 1.065 68,0 90 195

OMEGA 8 750 278 8 14.294 1.237 76,8 103 233

OMEGA 9 750 279 9 16.083 1.393 86,3 115 287

ZN 31/6 825 305 6 11.499 755 50,9 62 121

ZN 31/7 825 306 7 13.416 880 58,1 70 141
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